
 

 

14. Büyükelçiler Konferansı 

08 Ağustos 2023, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi 

 

Ev sahibimiz, Dışişleri Bakanımız Sn. Hakan Fidan, 

Ticaret Bakanımız Sn. Prof. Dr. Ömer Bolat, 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanımız Sn. Dr. Alparslan 

Bayraktar, 

Hazine ve Maliye Bakanımız Sn. Mehmet Şimşek, 

Bakan Yardımcılarımız, Büyükelçilerimiz, 

DEİK İş Konseyi Başkanlarımız, 

TOBB, TİM, MÜSİAD ve TMB Başkanlarımız, 

Değerli Basın Mensupları, 

 

 “Türkiye Yüzyılında Ekonomi, Ticaret ve Enerji” temasıyla bu yıl 

14.’sü düzenlenen Büyükelçiler Konferansı’nda, DEİK’in mottosu ‘’ticari 

diplomasi’’ ailemizin paydaşları, dünyanın her yerinde devletimizin 

temsilcileri Büyükelçilerimizle bir araya gelmenin mutluluğuyla, Dış 

Ekonomik İlişkiler Kurulu-DEİK adına sizleri saygıyla selamlıyorum. 

Sözlerimin başında, geçtiğimiz ay bir kalp krizi sonucu kaybettiğimiz 

Lizbon Büyükelçimiz Sn. Murat Karagöz’e Allah’tan rahmet diliyor, başta 



 

 

ailesine olmak üzere iş dünyamıza ve kendisini tanıyan iş dışişleri 

camiasına başsağlığı diliyorum. 

14 yıldır aralıksız gerçekleştirilen Büyükelçiler Konferansı, küresel 

diplomasinin tüm detaylarıyla ele alındığı, geçmiş yılların muhasebesinin 

yapıldığı ve yeni hedeflerin oluşturulduğu büyük bir organizasyon. Biz de 

tüm dünyaya yayılmış 152 DEİK İş Konseyimizle, büyükelçilerimizin; 

tespit, teklif ve değerlendirmelerinin yapıldığı bu konferansın bir parçası 

olmaktan mutluluk duyuyoruz. 

DEİK olarak ilgili Bakanlığımız ve destekleriyle en yoğun çalıştığımız 

Bakanlığımız, Ticaret Bakanlığı. ‘’Türk İş Dünyasının Dış Ekonomik 

İlişkilerini koordine etmek’’ olarak tanımlanmış görevimiz gereği, ikinci 

en yoğun çalıştığımız Bakanlık ise, Dışişleri Bakanlığı. Uzun yıllar birlikte 

görev yaptığımız Sayın Mevlüt Çavuşoğlu’na, görevi devralan Dışişleri 

Bakanımız Hakan Fidan ve yetkililerine teşekkür ederim. 

Hakan Fidan Bakanımızla yıllardır yurt dışı programlarında beraber 

olduk. Bazı YK üyelerimizle yaptığımız hayırlı olsun ziyaretimizdeki 

yaklaşımları ve iş dünyası ile birlikte olma konusundaki vizyoner tavrı, ilk 

defa tanışan üyelerimizi etkiledi. Kendisine teşekkür ediyorum.   

1980’li yıllarda ekonomimizin yurt dışına açılması, ihracatımızın artıp 

sanayi kapasitemizin gelişmesiyle, 200’den fazla ülkeye 4000’den fazla 

ürün satan bir ülke haline geldik. Son 20 yılda ise; enerjide, ulaşımda, 

savunma sanayiinde, sağlıkta ve daha birçok alanda yapılan yatırımlar 

önemli bir alt yapı sağladı. Hedefimiz, bu alt yapıyla geleceğin Türkiye’sini 

bugünden daha da güçlü şekilde inşa etmek.  

İzninizle, genel bir tespit yapıp, bazı başlıklarla devam edeceğim. 



 

 

Son yıllarda, tüm dünyayı etkisi altına alan önemli dönüşümlere şahit 

olduk. Covid-19 salgını ve Rusya-Ukrayna savaşı ile; tedarik zincirinin 

artan önemini, rekabetçiliği öncelerken mahkum olduğumuz tek veya 

sınırlı kaynağa bağlı olmanın risklerini, mesafeden bağımsız olarak 

ulaşılabilirlik kavramını, offshore’dan friendshore’a geçişi, Dijital Ekonomi 

haline gelen dijital dönüşümü, Yeşil Ekonomi haline gelen yeşil dönüşümü, 

enerji ve gıdanın artan önemini, değişen dünyanın belirgin göstergeleri 

olarak; çip krizi, ay çiçek yağı krizi veya tahıl krizi gibi somut başlıklarda 

yaşadık. Biz de iş dünyası olarak, iş süreçlerimizi bu gelişim ve 

dönüşümlere uygun şekilde yeniden yapılandırıyoruz.  

Yeni küresel ve jeo-ekonomik gelişmeler bizi bekliyor. İklim 

değişikleri, jeopolitik gerginlikler, bölgesel çatışmalar, küresel ticaret 

savaşları, siber güvenlik, küresel riskli büyüme gibi, kimileri için yeni tehdit 

alanları, kimileri için de yeni fırsat alanları var. Bunların siyasi ve diplomatik 

aksiyonları devletimiz, bakanlarımız ve büyükelçilerimizin alanlarına 

girerken, ticari diplomasi aksiyonları da biz iş dünyasının alanına giriyor. 

Mandela, “Büyük bir tepeyi aştığınızda bulacağınız şey, daha 

aşılacak çok tepelerin olduğudur” diyor.  

Türk özel sektörünün dış dünyaya açılan penceresi olan DEİK, 38 

yıldır, gönüllülük esasıyla ve dünyanın dört bir yanında, mottomuz ticari 

diplomasi bayrağını bir tepeden diğer tepeye doğru taşımaya devam 

ediyor. Bize verdiği tüm destek ve koordinasyonu için, Ticaret Bakanımız 

Sn. Prof. Ömer Bolat ve yetkililerine teşekkür ediyorum. 

İş dünyamızın Kuzey Yıldızı DEİK’in gönüllü elçiler gibi çalışan İş 

Konseyleri, Botsvana’nın da eklenmesiyle 152’e ulaştı. Bunlardan birisi, 

başkanlığımı benim yaptığım, diaspora faaliyetlerimizden sorumlu DTİK. 



 

 

DTİK, Türk Diaspora iş dünyasını, akademisyen, sanatçı ve 

sporcularını, dernek ve örgütlerini bir platformda birleştirmeye gayret 

ediyor. 

DEİK, nasıl 97 Kurucu Kuruluş ve Kurumsal üyesi ve bireysel 

üyeleriyle, Türk İş Dünyasının yurt dışı platformu ise, DTİK de, tüm 

dünyaya yayılmış Türk diasporasının ve yurt dışı sivil yapılanma 

platformu. 

DEİK ve DTİK’in daha etkin çalışması ve ilgili ülkelerin makamlarınca 

tanınması noktasında ve faaliyetlerimizde, desteklerini esirgemeyen 

Büyükelçilerimize teşekkür ederim. 

DTİK’in önemli faaliyetlerinden biri olan 10. Kurultayımızı, 15-16 

Eylül’de İstanbul’da gerçekleştireceğiz. Sayın Cumhurbaşkanımızın 

teşrifleriyle, Türk diasporasının fırsat ve sorunları; girişimciler, uzmanlar, 

akademisyenler ve kamu temsilcileriyle tartışılacak ve diaspora 

stratejilerine yön verilecek.  

İkili İş Görüşmeleriyle, Diaspora girişimcilerimizin hem birbirleriyle 

hem de anavatanla iş birlikleri ve ortaklıklar kurmasına zemin 

oluşturulacak.  

Büyükelçilerimizden beklentimiz, yurt dışında etkin çalışan Türk 

Dernekleri ve kanaat önderlerine Kurultayımızın duyurulması ve katılım 

sağlanmasında etkin destekleri. 

Ticaret Bakanlığımızın Alım Heyetleriyle, Müşavirlerimiz destek 

veriyor. Ticaret Bakanımız Sayın Ömer Bolat ve yetkililerimize teşekkür 

ediyorum. 



 

 

Şimdi, DEİK olarak faaliyet detaylarımıza girmeden, bölgeler 

bazında öne çıkan kavramsal başlıklarımıza değinmek istiyorum.  

 Amerika Bölgemizde: 

 T100 Projemizle, Türkiye algısının olumlu geliştirilmesi için 

Türk-Amerikan ilişkilerinde önemli 100 kişiyi Türkiye dostu 

yapmak, 

 19-20 Eylül’de New York Yatırım Konferansı ve 

Washington’da American Turkish Conference 

programlarımıza etkin devam, 

 Latin Amerika ile ikili ilişki ve STA’ların artırılması önceliğimiz. 

 

 Avrupa Bölgemizde: 

 Gümrük Birliğinin güncellenmesi ve AB gündemimiz, 

 Birleşik Krallık ile STA’nın revizesindeki olumlu adımlar, 

 Avrupa Yeşil Mutabakatı ve Yeşil Ekonomi, 

 Dijital dönüşüm ve Dijital Ekonomi, 

 Enerji sektöründe iş birliği, 

 Sağlık turizmindeki fırsatlar, 

 Almanya’dan sonra Fransa ve UK’de stratejik iletişim 

faaliyetleri, Lobicilik, ana konularımız. 



 

 

 

 Balkanlar Bölgemizde: 

 Turizm, tarım ve sağlık sektöründeki fırsatlar,  

 AB fonlarından yararlanan bölge ülkelerinin sunduğu fırsatlar, 

 Devlet bankalarımızın bölgedeki varlığının fırsatları, 

 Eğitim Ekonomisindeki fırsatlar, önceliğimiz. 

 

 Orta Doğu ve Körfez Bölgemizde: 

 İşlemleri devam eden STA’ların bir an önce yürürlüğe girmesi, 

 BAE ve Suudi Arabistan’la ilişkilerimizin normalleşmesiyle, 

kaybettiğimiz dönemi de kazanarak ilerlemek, 

 KEK ve JETCO toplantılarının daha sık düzenlenmesi, 

 Bölgenin sanayi sektörünü çeşitlendirme stratejilerinde 

fırsatlar, 

 Bankacılık, finans ve finansal teknolojiler alanında fırsatlar, 

 Sağlık turizmindeki öncelikler, 

 Başta Afrika olmak üzere üçüncü ülkelerde iş birliği, öne çıkan 

alanlarımız. 

  



 

 

 Afrika Bölgemizde: 

 “Birlikte Sürdürülebilir Bir Geleceğe Yatırım: Türkiye ve Afrika” 

temasıyla, Ticaret Bakanlığımızın ev sahipliğinde Türkiye-

Afrika IV. Ekonomi ve İş Forumumuz TABEF’i, 12-13 Ekim’de 

Cumhurbaşkanımız ve 40’ı aşkın Afrika ülkesinin katılımıyla 

İstanbul’da gerçekleştireceğiz. 

 Sağlık sektöründe bölgede işbirliği ve ülkemizde hasta 

tedavisi, 

 Bankacılık ve ödemeler noktasında işlemlerin 

kolaylaştırılması, 

 Doğal kaynakların çıkarılması ve ticareti için KÖİ modelleri, 

 Afrika’daki Türk yatırımları ve müteahhitlik için Exim desteği, 

 Afrika Kıtasal Serbest Ticaret Bölgesi Anlaşması’nın Türk 

firmaları üzerindeki olası etkileri ve öngörüler, ana 

başlıklarımız 

 

Avrasya Bölgemizde: 

 Stratejik projelerde bilgi ve kişilere ulaşma konusunda destek, 

 Güvenilir hukuk ve danışmanlık firmaları referans listesi, 

 Türkiye-Azerbaycan-KKTC Kadın Girişimciler İş Birliği 

Platformu’nun oluşturulması, 



 

 

 Rusya-Ukrayna savaşının etkileri ve savaş sonrası süreci, 

gündemimiz. 

  

 Asya Pasifik Bölgemizde: 

 Dışişleri Bakanlığımızın Yeniden Asya Stratejisi ve Ticaret 

Bakanlığımızın Uzak Ülkeler Stratejisi, 

 En büyük ticaret açığımız olan bölgede, ASEAN ve RCEP 

başlıkları, 

 E-ticaret ve lojistik konuları, 

 Turizm alanında fırsatlar, ana başlıklarımız. 

Amacımız, özetini sunduğum bu başlıklardaki çalışmalarımızda, her 

zaman yanımızda olan sizlerin, daha fazla desteğini almak. 

Yatırım, istihdam, üretim, ihracat odaklı büyümede, katma değerli ve 

çevreci ürünlere odaklanarak ve kullanarak, ticari ilişkilerimizi her ülke ile 

daha üst seviyelere çekerek, yaşadığımız yüzyılın Türk yüzyılı olmasını 

sağlamak, ana hedefimiz.  

Aşacak daha çok tepeler ve yeni hedefler var, ama bitmeyen de bir 

enerjimiz ve inancımız var… 

Bu duygularla sözlerime son verirken, dünyanın her noktasındaki 

binlerce etkinliğimizdeki destekçilerimiz, ticari diplomasimizin 

güvenceleri; Bakanlarımıza, Büyükelçilerimize, Müşavirlerimize, İş 

Konseylerimizin Başkan ve Üyelerine, sponsorumuz Hayat Holding’e, 



 

 

basın mensuplarına ve tüm katılımcılara teşekkür ediyor, saygılar 

sunuyorum. 

Nail OLPAK 

DEİK Başkanı 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


